[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 2671/2020 - 02/07/2020 15:08

INDICAÇÃO Nº 1463/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de retirada de lixo, entulho e colocação de placas de proibido jogar lixo no final da Rua Wilcon Pereira no Bairro Jardim  Paraíso; (reiterando a indicação número 1032/2020)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a retirada de lixo, entulho e colocação de placa  de proibido jogar lixo no final da Rua Wilcon Pereira no Bairro Jardim Paraíso, neste Município.
Justificativa:
 Fomos procurados por moradores do bairro que solicitam que seja realizada a limpeza do referido local e colocação de placa de proibido jogar lixo, pois há muito descarte irregular. A quantidade de lixo e entulho é grande e   gera preocupação na população próxima do local para riscos de aparecimento de animais peçonhentos, além do risco de proliferação de mosquito transmissor da dengue. Essa solicitação é reiteração da indicação número 1032 de abril de 2020, pois a quantidade de lixo só vem aumentando.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-